
 

  
                                              

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «04» февраля 2020 года № 57/20 

 
г. Луганск 

 

Об определении исполнителя услуг по содержанию  

домов, сооружений и придомовых территорий  
отдельных объектов жилищного фонда  

 
В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-ІII «О Правительстве Луганской Народной, 

Республики»,  статьей 8 Закона Луганской Народной Республики от 25.04.2015 
№ 17-II «О военном положении» (с изменениями), Правительство Луганской 

Народной Республики постановляет: 
1. Временно, до утверждения порядка определения исполнителя услуг по 

содержанию домов, сооружений и придомовых территорий, определить 
общество с ограниченной ответственностью «ЛУГАМАШ»  

(ОГРН ЕГРЮЛ: 61121634) исполнителем услуг по содержанию домов, 
сооружений и придомовых территорий (далее – исполнитель) согласно 

прилагаемому Перечню.  
2. Исполнитель предоставляет физическим и / или юридическим лицам 

(далее – потребителям) услуги по содержанию домов, сооружений  
и придомовых территорий в соответствии с требованиями действующего 
законодательства Луганской Народной Республики, на основании заключенных 

договоров об оказании услуг по содержанию домов, сооружений и придомовых 
территорий. 

При начислении платы за оказанные услуги по содержанию домов, 
сооружений и придомовых территорий применяются тарифы и перечни услуг, 

установленные уполномоченными органами в соответствии с действующим 
законодательством Луганской Народной Республики. 

Изменение тарифа на услуги по инициативе исполнителя осуществляется  
в установленном действующим законодательством порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.  

 
Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов              

 


